
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

18.09.2021             № 20-1 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалоб Завоздкина Владимира Андреевича, Ломагина 

Евгения Никитовича, Люлькиной Марины Анатольевны и 

Маковецкого Сергея Юрьевича  

 

17 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию  

№ 33 из участковой избирательной комиссий № 104 (УИК № 104) поступили 

жалобы Завоздкина Владимира Андреевича, Ломагина Евгения Никитовича, 

Люлькиной Марины Анатольевны и Маковецкого Сергея Юрьевича, членов 

УИК № 104 с правом совещательного голоса, на действия председателя 

участковой избирательной комиссии № 104 Ивановой Людмилы Ивановны в 

части отказа в предоставлении доступа к книгам списка избирателей. 

УИК № 104 приняты решения от 17.09.2021 по данным жалобам – в 

удовлетворении жалоб отказать в связи с тем, что все действия, 

предусмотренные законом, были соблюдены, а именно: осуществлена 

демонстрация (пролистывание) сброшюрованных книг списка избирателей, - 

книги прошиты, пронумерованы, проставлены подписи и печати. В связи с 

тем, что во время получения жалобы шел процесс голосования, технической 

возможности дополнительной демонстрации книг списков избирателей не 

представлялась возможной. 

Кроме того, председателем УИК № 104 и иными членами УИК № 104 

установлено, что Завоздкин В.А., Ломагин Е.Н., Люлькина М.А. и 

Маковецкий С.Ю. совершали действия, препятствующие работе комиссии, 

незаконно знакомились с личными данными избирателей. 

Председателем УИК № 104 были поданы заявления от 17.09.2021 в 

органы МВД России о привлечении к ответственности Завоздкина В.А., 



Ломагина Е.Н., Люлькиной М.А. и Маковецкого С.Ю. за воспрепятствование 

осуществлению избирательных прав при работе избирательных комиссий, 

выразившееся в фотографировании паспортных данных избирателей, 

оскорблении председателя УИК № 104 и ее членов. 

Учитывая изложенное, в соответствии со ст. 20 Федерального закона от 

12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия № 33 р е ш и л а:  

 1. Информацию, изложенную в жалобе, принять к сведению. 

 2. Признать решения УИК № 104 на жалобы Завоздкина В.А., 

Ломагина Е.Н., Люлькиной М.А., Маковецкого С.Ю. и действия по 

направлению заявлений в органы МВД обоснованными. 

 3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет.  

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 33          М.В. Дмитриева 

 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 33          Н.В. Миронюк 


